2020级研究生新同学报到指引

各位2020级研究生新同学：
南京邮电大学欢迎你们的到来！
为确保同学们顺利入学，请认真阅读以下报到入校指引。

 一  报到时间
2020年9月9日

 二  报到需具备的疫情防控条件
1.低风险地区的学生，持健康通行码“绿码”来校报到。
2.中高风险地区的学生，近期从境外返回的学生，有发热、咳嗽、腹泻等症状学生，暂缓来校报到，请联系学院辅导员，待符合报到条件，经批准后可来校报到。
3.本人或共同居住的家庭成员为确诊病例、核酸检测阳性者、疑似病例、密切接触者，且正在治疗、集中医学观察或居家观察中的，暂不来校报到。

 三  报到前的准备工作
1.联系培养单位
加入录取通知书中所在培养单位创建的新生QQ群，与辅导员取得联系。切勿轻信非官方平台发布的校园讯息，不在相关平台泄露个人信息。

2．做好疫情防护
关注疫情发展形势，掌握个人防护知识，准备好必要的个人防护用品，来校报到途中注意做好健康防护。

 四  入校报到

1．校外接站
[bookmark: _GoBack]9月9日8:00-20:00 学校将为外地抵宁研究生新生提供接站服务，南京火车站、小红山长途客运站、南京铁路南站服务点。到达服务点后，学生本人凭《录取通知书》、苏康码，体温检测正常上校车。同学们也可自行安排或乘坐公共交通工具，直接到校报到。

2. 入校
学生报到时，实施“一核二测三查”：核对身份信息，测体温，查验“苏康码”，核对与监测无误后方可进校报到。
由于疫情防控需要，社会车辆和新生亲友不能进校，请大家予以谅解并提前做好妥善安排； 具体详见学校主页通知公告：“关于2020级新生报到期间加强校园交通治安管控工作的通知”

3.迎新场地设置
（1）仙林校区在东门主干道，各学院自东向西顺序设置
（2）三牌楼校区在东门附近学4楼道路，各学院按照自南向北各单位顺序设置

 五  报到程序及相关要求
1、报到注册
（1）已经成功缴费的新生，持《录取通知书》，到所在学院接待点领取智慧校园卡并刷卡确认注册，并领取学院的日程安排。
（2）未成功缴费的同学请先至各学院接待点领取新生校园信息卡，再前往以下地点现场缴费：
仙林校区：图书馆一楼学生事务中心服务大厅；
三牌楼校区：三牌楼校区行政北楼一楼财务处报销大厅。
现场缴费完成后由财务处在迎新系统中进行确认，完成迎新系统缴费程序。然后持《录取通知书》，到所在学院接待点，确认注册。
两校区缴费时间均为：
9月8日14:00—17:00（16:00前现金收费截止）；
9月9日8:00—17:00（16:00前现金收费截止）。
（3）经绿色通道入学的同学，由工作人员协助办理暂缓缴费手续后，持《录取通知书》，到学院接待点领取智慧校园卡及日程安排，并确认注册。

2、领取宿舍钥匙。

3、选购卧具。
仙林校区：各新生宿舍组团门厅。
三牌楼校区：展售地点在学三楼和学四楼之间的广场，提货地点分别为学三楼和学四楼的一楼。
卧具由学生自愿购买。

4.入学教育、体检等听从培养单位通知安排。

 六  注意事项

1.按时报到。请大家按《录取通知书》规定的时间来校报到。校内接待时间：9月8日下午14:00起，因故不能按时报到者，须事先向所在研究生培养单位履行请假手续。
2.听从指引。疫情防控期间，为确保迎新工作的安全、有序、高效，现场迎新报到请听从现场工作人员和志愿者的指引。
3.注意安全。有关单据、证件及贵重物品应妥善保管。勿请他人代办入学缴费等相关手续，不轻信陌生来电或短信，谨防电话及网络诈骗。
4.服从管理。自觉遵守住宿管理规定，注意防火、防盗，不串门、不违规使用大功率电器，严禁夜不归宿；疫情防控期间，严格校园管理，确有外出需要的，按学校规定，及时报所在培养单位进行审批，并注意人身、交通、饮食等安全。

                                                      研究生工作部
2020年9月7日